marique mandavit.
Sig+num Guillelmi Raimundi, dapiferi. Sig+num Guillelmi 

de Pug Alto. Sig+num Bernardi de Bello Loco. Sig+num Bernardi 
Guillelmi de Luciano. Sig+num Bernardi de Casteleto. Sig+num 
Raimundi Petri de Baneres.

Sig+num Poncii scriptoris comitis, qui hoc scripsit die an-
noque prescripto.
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1. En lloc d’illud.  2. Et quod iamdictus Deusde ... morabetinos CC in auro, 
afegit pel mateix escrivent després de la data, ocupa, en part, l’espai de les subscripcions.

697

1135, agost, 2
Donació. Berenguer Gilabert de Sentfores, la seva esposa Pagesa i el 

seu fill Bernat donen a l’orde del Temple un alou a Sant Sadurní 
de Collsabadell, sota l’església de Sant Martí d’ipsa Strata.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 48, 147 × 263 mm. 
Bon estat de conservació.

In Dei nomine. Ego Berengarius Guilaberti de Salfores et 
uxor mea Pagesa et filius noster Bernardus, prompto animo et 
bona voluntate, ob remedium animarum nostrarum et parentum 
nostrorum, ut Deus opus propicietur peccatis et negligentiis nos-
tris, damus et offerimus domino Deo et Iherosolimitan  milici
Templi Salomonis et militibus ibidem Deo servientibus, in manu 
Raimundi Gauceberti, eiusdem milici  fratris et baiuli, alodium 
nostrum proprium et liberum. Est autem prescriptum alodium in 
comitatu Barchinon , in territorio Vallensi, in parroechia Sancti 
Saturnini1 de Collo Sabatelli, subtus cclesiam Sancti Martini de 
ipsa Strata.2 Terminatur autem ab oriente et a meridie in flumine 
Mugent, ab occasu in alodio Arnalli Pauli et heredum eius et in 
alodio fevali Geralli Guillelmi de Palacio, a circio in strata publica 
que pergit ubique. Sicut ab his terminis concluditur et termina-
tur et nobis advenit per omnes voces, sic damus domino Deo et 
iamdict  sanct  milici  et fratribus ibi Deo servientibus predictum 
alodium, cum ingressibus et egressibus suis integriter, et aquarum 
meatibus, ut melius dici vel intelligi potest, ad utilitatem sanct
iamdict  milici  et servorum ipsius. Ac de nostro iure in ius et 
dominium omnipotentis Dei et prescript  milici  et fratrum ibi Deo 
servientium tradimus, ad proprium plenissimum alodium liberum, 
secure et quiete possidendum, ad eorum voluntatem faciendam ad 
quod voluerint faciendum, sine ullius contrarietatis obstaculo et sine 
voce a nobis vel a nostris ibi retenta. Si quis hoc disrumpere vel 
inquietare temptaverit, supradictum alodium cum omnibus edificiis 
et meliorationibus ibi factis domino Deo et predict  milici  et suis 
servis militibus et baiulis in quadruplum componat. Et insuper 
h c presens scriptura perhenniter maneat firma.
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Actum est hoc IIII nonas augusti, anno ab Incarnatione 
Dominica C XXXV post millesimum regisque francorum Leduici 
XXVIII.